
Rio Grande do Norte , 10 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3136 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    14 

 EDIVAR MENDES DE FREITAS FILHO  

Presidente da CPL  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:89DE8CE6 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO – 

REGISTRO DE PREÇO N°. 028/2023. 

 

O Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Apodi, CNPJ: 
08.349.011/0001-93, no uso de suas atribuições legais, torna público 

que às 09:00 horas do dia 24 de Outubro de 2023, fará realizar a 

licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE 

PREÇO nº 028/2023 – Tem como objeto Registro de preços para 

eventual Contratação de empresa especializada no Fornecimento 

de Material de Expediente para atender as necessidades da 

Prefeitura Municipal de Apodi/RN, Secretaria Municipal de 

Saúde e Assistência, conforme especificações e quantidades 
estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência). O Edital encontra-

se a disposição dos interessados no site: 

www.portaldecompraspublicas.com.br.; 

https://licitafacil.tce.rn.gov.br/ e no link: 
https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php. Informações e 

esclarecimentos: na sala da Comissão de Licitação, localizada na 

Praça Francisco Pinto, nº 56 – Centro – Apodi/RN, de segunda a 

sexta-feira, das 08h00min às 13h00min e de 14h00min às 17h00min 
ou Solicitar através do Email: cpl.pmapodi@gmail.com. 

  

Apodi/RN, 09 de outubro de 2023. 

  

LAZARO BANDEIRA E SOUSA 

Pregoeiro - Portaria 1526/2023  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:942541E8 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092501/2023 - 

PROCESSO Nº 127054/2023 

 

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, 
da Lei Federal nº 8.666/93, e suas atualizações posteriores, para a 

contratação do proponente YSLLA CASSIANO DOS SANTOS 

FLORENCIO 10685077489, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 

46.342.156/0001-51, com o valor total de R$ 5.360,00 (cinco mil, 
trezentos e sessenta reais), referente à Contratação de empresa para 

a Prestação de Serviços com Bombeiros Civis, Brigadistas, Projeto 

de Prevenção contra Incêndio, equipamentos necessários a 

realização da Festa de Nossa Senhora Aparecida, no dia 

11/10/2023, no Distrito de Patané, Município de Arez/RN. 
  

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o 
processo se encontra devidamente instruído. Para tanto, RATIFICO, 

conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando 

que se proceda à publicação do devido extrato no Quadro de Avisos 

desta Prefeitura Municipal, em cumprimento ao disposto no a Lei 
Federal nº 8.666/93. 

  

Arez/RN, 06 de outubro de 2023. 

  

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maria Cristiane Dos Santos 

Código Identificador:B11A6EF4 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 21090002/23 

 
Reconheço a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, Inciso 

II, da Lei n°. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 

posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos 

autos, para a contratação de(a) MANOEL BEZERRA NETO - 

CNPJ/CPF: 18.098.175/0001-49, referente à Contratação de Pessoa 

Jurídica para realizar serviços de Exames laboratoriais junto aos 

usuários do Sistema Único de Saúde, no âmbito do município de 

Baía Formosa/RN, no valor de R$ 16.745,50 (DEZESSEIS MIL 

SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E 

CINQUENTA CENTAVOS). 

  

R A T I F I C O, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das 
Licitações, o Despacho do(a) Ilustríssimo(a). Senhor(a). HÁLISON 

DA COSTA SOUSA, Presidente da Comissão de Licitação, 

determinando que se proceda a publicação do devido extrato. 

  

Baía Formosa – RN, 04 de outubro de 2023. 

  

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Responsável 

Publicado por: 
Hálison da Costa Sousa 

Código Identificador:EF040071 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 01020007/23 

 

Reconheço a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, Inciso 
II, da Lei n°. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 

posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos 

autos, para a contratação de(a) ANE KECIA DA SILVA 

FERREIRA - CNPJ/CPF: 050.080.164-90, referente à Contratação 

de Assessoria Social para realizar ações no intuito de integralizar 

o Programa Bolsa Família x Cadastro Único, no âmbito do 

Município de Baía Formosa/RN, no valor de R$ 17.400,00 

(DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS REAIS). 
  

R A T I F I C O, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das 

Licitações, o Despacho do(a) Ilustríssimo(a). Senhor(a). HÁLISON 

DA COSTA SOUSA, Presidente da Comissão de Licitação, 
determinando que se proceda a publicação do devido extrato. 

  

Baía Formosa – RN, 06 de outubro de 2023. 

  

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Responsável  

Publicado por: 
Hálison da Costa Sousa 

Código Identificador:C891AD36 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2023 - DISPENSA Nº 

069/2023 

 

Extrato do Contrato nº 120/2023 
Dispensa nº 069/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA 

FORMOSA - CNPJ: 08.161.341/0001-50 

CONTRATADA: ANE KECIA DA SILVA FERREIRA 

- CNPJ: 050.080.164-90 

OBJETO: Contratação de Assessoria Social para realizar ações no 

intuito de integralizar o Programa Bolsa Família x Cadastro 

Único, no âmbito do Município de Baía Formosa/RN. 
VALOR: R$ R$ 17.400,00 (DEZESSETE MIL E 

QUATROCENTOS REAIS) 
VIGÊNCIA: De: 09/10/2023 a 08/10/2024 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93 


